
UCHWAŁA NR XVII/65/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia pn. "Kujawsko-Pomorskie 
Samorządowe Stowarzyszenie Salutaris". 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 12 oraz art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Białe Błota do  stowarzyszenia pn. 
"Kujawsko-Pomorskie Samorządowe Stowarzyszenie Salutaris". 

§ 2. Składki członkowskie wynikające z przynależności Gminy Białe Błota do 
stowarzyszenia opłacane będą z budżetu gminy. 

§ 3. Do reprezentowania Gminy Białe Błota w pracach stowarzyszenia, a także do 
dokonywania wszelkich niezbędnych czynności i podpisywania dokumentów związanych 
z działalnością stowarzyszenia wyznacza się Wójta Gminy Białe Błota. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6D0A850-A0B7-42DA-8154-805708172A1D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Kujawsko-Pomorskie Samorządowe Stowarzyszenie „Salutaris” zostało 

powołane z inicjatywy jednostek samorządu terytorialnego województwa kujawsko-

pomorskiego w celu stworzenia mechanizmu solidarnościowego, który umożliwia 

udzielanie szybkiej i skutecznej pomocy finansowej członkom Stowarzyszenia 

dotkniętym skutkami klęsk żywiołowych, katastrof naturalnych lub innych zdarzeń 

losowych. Działalność Stowarzyszenia ma na celu wspieranie gmin i powiatów w 

sytuacjach nadzwyczajnych, w których konieczne jest podejmowanie pilnych działań 

naprawczych lub pomocowych wykraczających poza możliwości bieżącego budżetu. 

Członkostwo w Stowarzyszeniu daje Gminie Białe Błota możliwość uzyskania 

wsparcia finansowego z funduszu interwencyjnego tworzonego ze składek 

członkowskich, który stanowi dodatkowe źródło pomocy niezależne od środków 

rządowych czy wojewódzkich. Oprócz aspektu finansowego, przystąpienie do 

Stowarzyszenia stwarza przestrzeń do współpracy z innymi samorządami w zakresie 

wymiany doświadczeń i dobrych praktyk z obszaru zarządzania kryzysowego oraz 

budowania lokalnej odporności na zagrożenia. 

Zgodnie ze statutem Stowarzyszenia, wysokość składki członkowskiej 

wnoszonej przez poszczególnych Członków zwyczajnych jest obliczana jako iloczyn 

liczby mieszkańców danej jednostki samorządu terytorialnego, ustalonej na dzień 31 

grudnia roku bezpośrednio poprzedzającego, oraz stawki w wysokości 0,75 zł na 

mieszkańca. W przypadku Gminy Białe Błota, składka członkowska na rok 2025 

wyniesie 19 896 zł i środki na ten cel zostaną zabezpieczone w budżecie gminy. 

Mając na uwadze zarówno wymierne korzyści płynące z możliwości uzyskania 

bezzwrotnej pomocy finansowej w sytuacjach kryzysowych, jak i potencjał współpracy 

między samorządami w ramach regionalnego partnerstwa, przystąpienie Gminy Białe 

Błota do Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris” należy 

uznać za działanie zasadne, racjonalne i korzystne z punktu widzenia interesu 

publicznego oraz bezpieczeństwa mieszkańców. 

        

 Przewodniczący Rady Gminy   

Sławomir  Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6D0A850-A0B7-42DA-8154-805708172A1D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/65/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


